peram, nec mane corrumpatur. Ecce nescio quis, ut facias mali aliquid, promisit lucrum; mane est: arridet tibi ampla pecunia; mane tibi fit. Noli corrumpi, et habebis exitum mane. Si enim habes exitum, non capieris. Sic est enim promissio lucri, quasi esca in muscipula: coarctaris, et non est qua exeas; capieris in muscipula. Dedit autem tibi exitum Dominus Deus tuus, ne lucro capiaris, cum tibi dicit in corde: Ego sum divitiae tuae. Noli attendere quod mundus promittit, sed quod promittit Conditor mundi: attende quod tibi promisit Deus facientia iustitiam, et contemne quod tibi promittit homo, ut abducat a iustitia, et adducat ad iniustitiam. Noli ergo attendere quod mundus promittit, sed quod Conditor mundi; et habebis exitum mane per Domini verbum dicentis: *Quid prodest homini, si totum mundum lucretur, animae autem suae detrimentum patiatur?* (Mt 16,26). Sed ille qui te promisso lucro corrumpere, et ad iniquitatem adducere non potuit, minabitur poenas, et convertet se ad inimicitias, et incipiet tibi dicere: Si hoc non feceris, ego ostendam, ego faciam; habebis me inimicum. Primo cum lucrum promittebat, mane tibi erat: modo iam vesperascit; tristis factus es. Sed qui dedit tibi exitum mane, dabit et vespere. Quomodo contempsisti mane saeculi ex luce Domini, sic contemne et vesperam ex passionibus Domini, ut dicas animae tuae: *Quid mihi amplius facturus est iste quam passus est pro me Dominus meus? Teneam iustitiam, non consentiam ad iniquitatem. Saeviat in carne: frangetur muscipula, et*

Se romperán los lazos y volaré a mi Señor, que me dice: *No temáis a los que matan el cuerpo y no pueden matar el alma*. Pues también me aseguró hablando del cuerpo que *no perecerá un cabello de mi cabeza*. Admirablemente escribió aquí: *Alegrará las salidas de la mañana y de la tarde*. Si no te deleitase la misma salida, no trabajarías por salir de aquí. Te enfascarías en el prometido lucro si no te deleitase la promesa del Salvador. De nuevo cederías al que tienta y aterroriza si no te deleitase Aquel que padeció primeramente para prepararte la salida. *Alegrará las salidas de la mañana y de la tarde*.

14 [v.10]. *Visitaste la tierra y la embriagaste*. ¿Cómo embriagó la tierra? *Tú cáliz embriagante, ¡qué excelente es! Visitaste la tierra y la embriagaste*. Enviaste tus nubes y, lloviendo la predicación de la verdad, se embriagó la tierra. *La enriqueciste sobremanera. ¿Cómo la enriqueciste sobremanera? El río de Dios está lleno de agua. ¿Cuál es el río de Dios? El pueblo de Dios*. El primer pueblo se llenó de agua, y con él se regó toda la tierra. Oye a Aquel que promete el agua: *Si alguno tiene sed, venga y beba. Quien cree en mí, ríos de agua viva manarán de su vientre*. Si hay muchos ríos, también hay uno solo, porque, debido a la unidad, muchos son uno. Así como hay muchas iglesias y una Iglesia, muchos fieles y una sola esposa de Cristo, así hay muchos ríos y un solo río. Muchos israelitas creyeron y fueron llenados del Espíritu Santo. De aquí se extendieron por todas las naciones. Comenzaron a predicar la verdad, y del río de Dios, que se llenó de agua, se regó toda la tierra. *Preparaste su alimento, porque*

volabo ad Dominum meum qui mihi ait: *Nolite timere eos qui corpus occidunt, animam autem non possunt occidere* (Ib. 10,28). Et de ipso corpore securitatem dedit dicens: *Capillus capitis vestri non peribit* (Lc 21,18). Magnificis hic posuit, *Delectabitis exitus mane et vespere*. Si enim non te delectet ipse exitus, non laborabis exire inde. Mittis caput in lucrum promissum, si non te delectet promissio Salvatoris. Et rursus, cedis tentanti, et terrenti, si non te delectet ille qui prior passus est, ut tibi exitum faceret. *Exitus mane et vespere delectabis*.

14 [v.10]. *Visitasti terram, et inebriasti eam*. Unde inebriavit terram? *Calix tuus inebrians quam praeclarus est!* (Ps 22,5). *Visitasti terram, et inebriasti eam*: misisti nubes tuas, pluerunt praedicationem veritatis, inebriata est terra. *Multiplicasti ditare eam*. Unde *multiplicasti eam ditare? Fluvius Dei repletus est aqua*. Quis est *fluvius Dei*? Populus Dei. Primus populus repletus est, unde caetera terra rigaretur. Audi illum promittentem aquam: *Si quis sitit, veniat et bibat. Qui credit in me, flumina aquae vivae de ventre eius fluent* (Io 7,37 et 38). Si flumina, et unus fluvius; quia propter unitatem multi unum sunt. Multae Ecclesiae, et una Ecclesia; multi fideles, et una sponsa Christi: sic multa flumina, et unus fluvius. Crediderunt multi Israelitae, et impleti sunt Spiritu sancto: inde diffusi sunt per Gentes; coeperunt praedicare veritatem, et de fluvio Dei qui impletus est aqua, irrigata est tota terra. *Parasti cibum illorum; quia ita est praeparatio tua*. Non quia te pro-

así es tu preparación. Y se le preparaste no porque te merecieron aquellos a quienes perdonaste los pecados, ya que sus méritos no eran buenos, sino por tu misericordia. Puesto *que así es tu preparación*; por lo mismo, *preparaste su alimento*.

15 [v.11]. *Embriaga sus surcos*. Trácese primero los surcos que han de ser embriagados. Se abra con la reja de la palabra de Dios la dureza de nuestro corazón y *embriaga sus surcos, multiplica su reproducción*. Así lo vemos. Pues creen, y por los que creen, creen otros también, y por éstos creen otros igualmente, ya que no le basta a un hombre que se ha hecho creyente ganar a uno solo. Así se multiplica la simiente. Se arrojan en el surco pocos granos y crecen abundantes mieses. *Embriaga sus surcos, multiplica su reproducción; con sus lloviznas se alegrará al nacer*. Es decir, antes de que quizá sea capaz de recibir el torrente de agua, se alegrará *al nacer con sus lloviznas*; es decir, se alegrará con la llovizna conveniente para sí. Para los párvulos y flacos, puesto que no pueden recibir la plenitud de la verdad, destilan algunas cosas de los sacramentos. Oye cómo destila o llovizna para los párvulos cuando comienzan a nacer, esto es, para que los que aún no son capaces de recibir el torrente de lluvia, puesto que acaban de nacer: *No pude—dice el Apóstol—hablaros como a espirituales, sino como a carnales, como a párvulos en Cristo*. Al decir, *como a párvulos en Cristo*, ya dice que han nacido, pero que no son idóneos todavía para recibir la abundancia de la sabiduría, de la cual dice: *Hablamos sabiduría entre los perfectos*. Alégrese con sus lloviznas al nacer y al crecer; una vez fortificado, será capaz de recibir la sabiduría. El niño es alimentado con leche, y así se hace idóneo de manjares fuertes. Por eso